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KONSTRUKSJONSBESKRIVELSE BRUA OVER FANTESTEINSVATNET OG BORDGANGER 

1. Grunnforhold 

Arild Palmstrøm, RockMass AS, er engasjert for geologisk vurdering. Ved befaring 25.09.2015 ble det dokumentert 
gode fundamenteringsforhold med strekkanker i berg.  
 
2. Rigg og drift 

Bruen etableres i et sårbart miljø, hvor alle byggetekniske inngrep kan lage langvarige sår i vegetasjonen. Det skal 
redegjøres detaljert i tilbudet for hvordan entreprenør vil gjennomføre arbeidene uten å såre landskapet. Overordnet 
arbeidsprosess, utstyrsstørrelse og inntransport av materiell skal beskrives. Det oppfordres til å unngå bruk av tungt 
utstyr for å unngå skader. Det er god adkomst fra riksvei 55 til Fantesteinsvatnet eller via båtslipp fra Sognefjellshytta. 
Planerte arealer bak Sognefjellshytta kan brukes som rigg- og monteringsområdet. Tilbyder kan få tilgang til strøm via 
Sognefjellshytta. Sognefjellshytta stenges ned for vinter, slik at egen boligrigg må vurderes dersom ønskelig. Adkomst 
er også tenkelig via ny tursti, lekter eller is på vinteren.  
 

 
Figur 1 Prosjektområde 
 
3. Konstruksjon 

Prosjektet består av tre deler: 
1) Bordgang 1 ved hotell 
2) Bordgang 2 mot bru 
3) Bru 

 
Felles til alle konstruksjoner er mest mulig likt konstruksjonsprinsipp, materialer og rekkverk. Alle stålkonstruksjoner 
skal bestå av sandstrålet værbestandig stål og galvanisert rekkverk. 
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1) Bordgang 1 ved hotell 
Stålplatekonstruksjon på vertikale stålrørspeler med rekkverk. Stålrørspeler bores ned til fjell, gyses fast og kappes til 
riktig høyde. Prefabrikkert bordgang festes til stålrørspeler med sveising. 
 
2) Bordgang 2 frem mot bru 
Lignende konsept som Bordgang 1, men med opplegg på stålbjelker. Stålbjelkene bores på skrå inn i fjell og gyses fast. 
Boring av hull bør gjøres fra sjøside. 
 
3) Bru 
Oppspent helsveist stålplatekonstruksjon med bredde 1900 mm og lysåpning 1800 mm som spenner ca. 48 m mellom 
opplegg med stagforankring i fjellet. Ved hjelp av høy oppspenning skal bruen henge så lite som mulig for å unngå 
kontakt med isen om vinteren og redusere stigninger med tanke på universell utforming om sommeren. 
Temperaturdeformasjoner tas opp med formendring av broen med heving og senkning. Sveis mellom bruens plater vil 
være buttsveis med krav til 100% visuell kontroll, 100% penetrant testing og 100% ultralyd testing. Videre skal 
sveisens overflate planslipes, sandstråles og rustes. 
 
Det kan antas at bruen spennes opp på en side, sannsynligvis nordside, enten hydraulisk eller med oppvarmning. 
Oppleggskonstruksjoner består av betong- og stålkonstruksjoner tilpasset fjellgeometri. 
 
Det ønskes å anvende stål S420 for brudekke for å minimere platetykkelse. Brudekke er prosjektert og tegnet med 
S420, se tegning K-101. Ved bruk av opsjon S355 skal dekketykkelse økes til 25 mm og tegning K-101 vil tilpasses.  
 
4) Rekkverk 
Spiler av 2 stk. flatstål boltes til vertikal brakett påsveiset bordgang og brudekke. I topp av spiler sveises til håndløper 
av flatstål. Spiler er 925 mm høy og plasseres med 1500 mm senteravstand.  
 
4. Monteringsforslag bru 

Stagforankring bores så skånsomt for miljø som mulig, eventuelt med håndutstyr. Det vil være fordelaktig om boring 
kan utføres fra lekter eller når vannet og terrenget er islagt for å skåne området. Etterpå etableres oppleggspunkter og 
forberedes til montering av bruen.  
 
Alle stålkonstruksjoner prefabrikkeres i størst mulig grad og leveres til byggeplass med lastebil. Bruen kan leveres i 
deler av ca. 12 m som sveises sammen på stedet. Ved båtslipp kan verkstedstelt og kranplass etableres som tillater 
kontrollerte sveiseforhold.  
 
Stålplater legges kontinuerlig på flyteelementer og skyves ut i vannet når nye deler legges til. Bruen skal plasseres på 
flyteelementer i sin endelige høyde med mulighet for høydejustering, for eksempel med ballastvann. Flyteelementene 
må kunne tilpasses forskjellig høyde av oppleggskonstruksjoner på begge sidene og gi en kontinuerlig understøttelse. 
Flyteelementene flyttes med bru til endelig plassering og justeres. 
 
Oppspenning og innfesting krever presisjon og kan gjøres på ulike måter. Tenkelig er oppspenning med hydrauliske 
jekker enten av gangbane direkte eller indirekte av strekkstagene. Alternativt oppvarming av bruen ved hjelp av enten 
varmluft med innhusing eller påsatt strøm med innpakking. Bruen spennes opp med ca. 5000 - 7000 kN eller varmes 
opp til ca. 70 grader over lufttemperatur og festes i oppleggspunktene. Etter nedkjøling kan broen tas i bruk.  
 
Oppspenningsprosess vil veiledes og overvåkes av oppdragsgiver. 
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Oslo, 19. februar 2016 
 
Flemming Højbjerre Sørensen 
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